Sed inter alia, mirare illius plenum profundissimo mysterio silentium: cum a curioso^b Herode multa rogatus, ne generatim [?] quidem respondeat⁷³.

Exemplo suo te docens, ut potius sileas cum aliquo magni nominis dispendio, quam cum spirituali damno loquaris. Praestat enim tacendo stultum dici, quam blaterando multa sanctum non esse.

4.

DIE MARTIS, VESPERI

De agone hominis, [de] statu humani corporis post animae discessum; ad Dei tribunal, et sepultura.

1. Considera, vel imaginaria mentis cogitatione tibi repraesenta, hominem aliquem, imo te ipsum, iam in extremi certaminis puncto constitutum;

^a in ms. erronee: “admirande” ^b in ms. ob inadvertentiam erronee repetitur e versu praecedenti: “curiose”

⁷¹ Cf. Mt 26, 69-75; Mc 14, 66-72; Lc 22, 54-62; Io 18, 15-17. 25-27. Circa significatum proverbii: “Amicus ad aras” cf. supra, p. 64, no. 54.

⁷² Cf. Mt 27, 11-18; Mc 15, 1-12; Lc 23, 1-5. 13-23; Io 18, 28-40; 19, 4-11.

⁷³ Cf. Lc 23, 8-9.

hinc a cacodaemonibus animam impugnantibus et vel ad praesumptionem elevando merita, vel ad desperationem augendo peccata, illam volentibus inducere: inde vero ab amicis, familiaribus et propinquis circumfusum, candela ad verticem capitis lucente, imaguncula^a [?] aliqua vel effigie crucifixi in manibus haerente iacentem et gravissime gementem.

O quam cogitatu horrendus ille agon est! cum vis ingens morbi animam e corpore exprimere conabitur, haec vero nimium renuet, tergiversabitur, reluctabitur, nolens Achatem suum⁷⁴ relinquere, praesertim malorum, quae cum ipso patrarit, conscia. Quid tum verborum dices? quid precum fundes? quem Patronorum invocabis? quem amicorum Dei, vel tuorum tuum in auxilium cies^b? nihil te poterit iuvare, nisi recte factorum conscientia in meritis Christi fundata.

2. Considera iam discessum animae: quae vitali calore a pedibus, manibus capiteque recedente, ex sua sede, nimirum corde, cum gravi lucta discedens per oris ianuam egreditur⁷⁵; deinde hinc ab Angelo Tutelari, inde a malo genio tentatore stipata tribunal ad Iudicis properat: ubi suis operibus cognitis illa secundum [ea?] vel caelestis gloriae, vel piacularium flammaram, vel aeternae damnationis accipiet sententiam.

Vide igitur, quam tibi plurimi divorum sunt colendi atque inter hos praecipue Virgo Mater morientium fidusque tuae vitae comes angelus, ut horum suppetias tum experiaris, cum tibi ipse nullo poteris esse adiumento.
[f.178r]

3. Considera, quemadmodum corpus tuum frigore, pallore foetoreque obductum, quamprimum ex eo discesserit anima, permanebit. Indurescent